4321 RELATIVO A UNA SOLICITUD PRESENTADA POR EL 

C. PRESIDENTE MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE CERRALVO NUEVO LEÓN;  

MEDIANTE EL CUAL SOLICITA AUTORIZACIÓN DE CONTRATACIÓN DE UN 

CRÉDITO CON LA INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO BANOBRAS  

POR LA CANTIDAD DE HASTA $3,500,000.00 (TRES MILLONES QUINIENTOS 

MIL PESOS 00/100 M.N.) ASIMISMO, EL DÍA 29 DE ENERO DEL 2007 FUE 

TURNADA A ESTA COMISIÓN EL EXPEDIENTE 4395 PROMOVIDO POR EL 

MISMO C. PRESIDENTE MUNICIPAL DE CERRALVO NUEVO LEÓN; Y EN EL 

CUAL SOLICITA AUTORIZACIÓN PARA CONTRATAR UN EMPRÉSTITO  

ANTE LA  INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO BANOBRAS U OTRA 

INSTITUCIÓN DE CRÉDITO  POR LA CANTIDAD DE $2,480,000,00 (DOS 

MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) 

ANTECEDENTES: I.- EN LA PRIMER PROPUESTA PRESENTADA POR EL C. 

PRESIDENTE MUNICIPAL DE CERRALVO NUEVO LEÓN, EL C. EMMANUEL 

OVALLE LÓPEZ  A TRAVÉS DEL OFICIO 036/2006 ENVIADO A ESTE H. 

CONGRESO DEL ESTADO, MEDIANTE EL CUAL HACE MENCIÓN DE QUE

[...]

EFECTIVAMENTE EL CABILDO EN FORMA UNÁNIME EMITE EL SIGUIENTE 

ACUERDO: PRIMERO: SE AUTORIZA AL C. PRESIDENTE MUNICIPAL Y AL 

SÍNDICO PRIMERO A CONTRATAR UN FINANCIAMIENTO CON LA 

INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO BANOBRAS, POR LA CANTIDAD 

DE HASTA $3,500,000.00 (TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 00/100 

M.N.) EL CUAL SERÁ DESTINADO PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE. SEGUNDO: SE AUTORIZA AL PRESIDENTE MUNICIPAL Y AL 

SÍNDICO PRIMERO A OTORGAR COMO GARANTÍA DEL CRÉDITO AL QUE SE 

REFIERE EL PUNTO ANTERIOR, LA AFECTACIÓN DE PARTICIPACIONES

[...]

ESTADO DE NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL INFORMA QUE EN SESIÓN 

EXTRAORDINARIA DE CABILDO FUE APROBADO EN DECISIÓN UNÁNIME  

EL CONTRATAR UN EMPRÉSTITO ANTE LA INSTITUCIÓN DE BANCA DE 

DESARROLLO BANOBRAS S.N.C. U OTRA INSTITUCIÓN DE CRÉDITO, 

HASTA POR LA CANTIDAD DE $2,480,000.00 (DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS OCHENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) Y PARA LO CUAL 

SOLICITAN A ESTE PODER LEGISLATIVO EMITA EL DECRETO 

CORRESPONDIENTE QUE AVALE EL PAGO DE ESTA DEUDA, CON LAS 

PARTICIPACIONES FEDERALES QUE EN MATERIA DE INGRESOS LE 

CORRESPONDEN AL MUNICIPIO DE CERRALVO NUEVO LEÓN.